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P r o t o k ó ł  Nr XVII/2016  
 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 31 marca 2016r. w Domu Kultury w Kotlinie  
w godz. od 900 do 1015 

 
 
I. Otwarcie. 
                Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kosiński. 
Obecni na sesji: Wójt Gminy Mirosław Paterczyk, Skarbnik Gminy Irena Antczak, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotlinie Ewa Kasołka, przewodnicząca Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Kotlinie Anna Giermaziak, kierownik Rewiru Dzielnicowych 
Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie Karol Dera, radni , sołtysi i redaktor Gazety 
Jarocińskiej, 
Przewodniczący Rady stwierdził kworum, bowiem na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji 
uczestniczyło 14. 
Nieobecny był radny Zenon Osicki i sołtys Szymon Matuszewski. 
Listy obecności radnych, sołtysów  i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
               Do porządku obrad przesłanym radnym wraz z zaproszeniem na sesję nie zgłoszono 
wniosków o jego zmianę. 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XVI  sesji Rady Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od XVI sesji 

Rady. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od XVI sesji Rady oraz z wykonania 

uchwał Rady. 
7. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kotlin. 
8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę za 2015 rok. 
9. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienie 

potrzeb związanych z realizacją zadań. 
10. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2015 rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
      Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki  z Wojewódzkiego 
      Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
13. Podjęcie uchwały  w sprawie zgłoszenia sołectw do udziału w programie „Wielkopolska  
      Odnowa Wsi 2013 – 2020”. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
      gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
15. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy na 2016 rok. 
16. Wolne głosy i wnioski. 

  17.  Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 
       18. Zamknięcie obrad.   

 
ad. 3 Przyjęcie protokołu z XVI  sesji Rady Gminy. 
                   Do protokołu z XVI sesji Rady Gminy Kotlin radni nie wnieśli uwag. 
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Protokół przyjęty został jednogłośnie 14 głosami za. 
 
ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Lucjan Antczak  pytał Wójta  jak wygląda dalsza sprawa partnerstwa z innymi 
samorządami, deklarując pomoc ze swojej strony. 
Radny Lucjan Antczak zwrócił uwagę na brak informacji w Gazecie Jarocińskiej dotyczącej 
podjęcia przez Radę Gminy ważnej uchwały w sprawie  ustanowienia tytułów Honorowy 
Obywatel Gminy i Zasłużony dla Gminy Kotlin.  
W tygodniu tym ukazała się natomiast informacja dotycząca ubioru niektórych radnych. 
Sołtys Mieczysław Stefaniak wnioskował o: 
-  ponowienie wniosku o zamontowanie  fotoradaru w miejscowości Wyszki  przy drodze nr 11  
   z uwagi na częste wypadki na tej drodze, 
-  zmianę   przejścia dla pieszych w miejscowości Wyszki, proponując przesunięcie  przejścia   
   w kierunku Kotlina, na wysokości istniejącego chodnika od strony parkingu. 
Radny Hieronim Adamski wnioskował o wystąpienie do PKP w sprawie rozebrania 
istniejącej do tej pory ubikacji na stacji PKP w Kotlinie z której korzystali  oczekujący na 
pociąg. 
 
ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od XVI 
sesji Rady. 
                 Przewodniczący Rady    poinformował, że w dniu 2 marca 2016r. przekaza ł Wójtowi 
uchwały podjęte na XVI sesji Rady. 
W dniu 23 marca 2016r. udzielił odpowiedzi Prokuraturze Rejonowej w Jarocinie o uchwałach 
podjętych przez Radę Gminy  na podstawie ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
Poza tym wspólnie z Wójtem Gminy Przewodniczący rady uczestniczył w otwarciu nowego 
lokum Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie i  w otwarciu Zakładu Gospodarki Odpadami  
w Witaszyczkach. 
Do informacji Przewodniczącego Rady nie wniesiono uwag. 
    
ad.6 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od XVI sesji Rady oraz               
z wykonania uchwał Rady. 
                 Wójt Gminy poinformował, że uchwały podjęte na XVI sesji Rady Gminy w dniu 2 
marca 2016r. przekazano do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 
Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w Kaliszu przekazano uchwały           
w sprawie: zmiany budżetu Gminy, wyboru metody oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami oraz udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego i Powiatu Jarocińskiego. 
Do Redakcji Dziennika Urzędowego  Województwa Wielkopolskiego przekazano uchwały 
dotyczące: wzoru deklaracji i wyboru metody oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, określenia kryteriów  w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkola 
i klas pierwszych szkół podstawowych, ustanowienia tytułów Honorowego Obywatela Gminy    
i Zasłużonego dla Gminy oraz w sprawie zmiany budżetu Gminy. 
Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczono na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. 
W okresie międzysesyjnym Wójt wydał 8 zarządzeń w sprawie: planu doskonalenia 
zawodowego nauczycieli i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe w wysokości 30% poniesionych opłat, powołania stałej komisji 
przetargowej, upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Kotlinie do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia wychowawczego oraz do prowadzenia 
postępowań  w sprawach związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, w tym do 
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wydawania w tych sprawach decyzji, upoważnienia  pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kotlinie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia 
wychowawczego, z wyłączeniem wydawania decyzji w tych sprawach oraz do prowadzenia 
postępowań w sprawach związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, w tym do 
wydawania decyzji na czas nieobecności kierownika Ośrodka trwającej dłużej niż dwa dni oraz 
w sprawie zmiany budżetu Gminy. 
Poza tym Wójt obecny był na  uroczystym otwarciu siedziby Komendy Powiatowej Policji      
w Jarocinie i Zakładu Gospodarki Odpadami w Witaszyczkach, uczestniczył  w 9 zebraniach 
wiejskich  zwołanych w celu podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia 
sołectwa do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”  oraz w spotkaniu 
zorganizowanym przez Towarzystwo Walki z Kalectwem w Kotlinie.  
Ponadto w dniu 11 marca br. zawarto umowę z firmą COOL – TECH z/s w Pleszewie  na 
zamontowanie klimatyzacji  w terminie do 30 kwietnia 2016r. w sali  Domu Kultury w Kotlinie 
oraz w sali wiejskiej w: Twardowie, Kurcewie i Wilczy.  
W dniu 22 marca br. wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego  Województwa 
Wielkopolskiego o dofinansowanie projektów w ramach konkursu „ Pięknieje wielkopolska 
wieś” – Wielkopolska Odnowa Wsi dla: 
-  sołectwa Magnuszewice  na budowę siłowni zewnętrznej, 
- sołectwa Wysogotówek  na montaż klimatyzacji w sali wiejskiej oraz budowę siłowni  
  zewnętrznej. 
W dniu 15 marca br. dokonano otwarcia ofert  na  remont stacji uzdatniania wody w Kurcewie. 
Kryteriami dotyczącymi  wyboru najkorzystniejszej oferty  są cena 90% i gwarancja 10%. 
Rozpiętość ceny złożonych ofert to od 297.425,27 zł do 849.069,00 zł. 
Do sprawozdania Wójta nie wniesiono uwag. 
 
ad.7 Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Kotlin. 
                    Informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy 
Kotlin  w 2015 roku przedstawił kierownik Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie Karol Bera. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
Dyskusja. 
Wójt zadał pytanie – czy są przypadki związane z posiadaniem czy używaniem narkotyków? 
Kierownik Bera odpowiedział, że  nie było takich przypadków, a kontrole prowadzone były  na 
organizowanych imprezach oraz w ruchu drogowym. 
Radny Lucjan Antczak poinformował o prowadzonych  próbach prędkości motocykli na ul. Ks. 
Rymarkiewicza. 
Kierownik Bera zapewnił o skierowaniu  patroli na ul. Ks. Rymarkiewicza, aby wyeliminować 
tego typu zachowania, o których mówił radny. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w żadnej ze szkół na terenie powiatu jarocińskiego nie 
wykryto narkotyków. 
 
ad.8 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę za 
2015 rok. 
                 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę za 2015 
rok szczegółowo omówił Wójt Gminy na posiedzeniu wspólnym stałych komisji Rady w dniu 
wczorajszym. 
Średnie wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w roku 
2015 wynosiło: 
- nauczyciela stażysty  2.717,59 zł, 
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- nauczyciela mianowanego 3.016,52 zł, 
- nauczyciela dyplomowanego 5.000,37 zł. 
Średnie płace  w roku 2015 nie  zostały osiągnięte tylko przez nauczycieli posiadających 
stopień awansu zawodowego nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego.  
Jednorazowy dodatek uzupełniający  za 2015 rok został wypłacony w ustawowym terminie do 
dnia 31 stycznia 2016r. 
Kwota dodatku to: 
- 7.843,62 zł  wypłacona 5 nauczycielom stażystom, 
- 10.509,81 zł  wypłacona 19 nauczycielom kontraktowym. 
Kwota wypłaconego  dodatku uzupełniającego  za rok 2014 wynosiła 10.852,63 zł, a za rok 
2013 68.399,72 zł. 
Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.9 Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 
przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 
                     Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy 
zastępczej za rok 2015 przedstawiła na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady w dniu 
wczorajszym kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Kotlinie  Ewa Kasołka. 
Do sprawozdania nie wniesiono uwag. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.10 Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za 2015 rok. 
                     Sprawozdanie  z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2015 omówiła  
na posiedzeniu wspólnym stałych komisji Rady Gminy w dniu wczorajszym przewodnicząca 
Zespołu Anna Giermaziak. 
Do sprawozdania nie wniesiono uwag. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
                      Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy przedstawili opinie komisji 
odnośnie projektów uchwał będących w porządku obrad dzisiejszej sesji. 
Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Hieronim Adamski 
poinformował, że na posiedzeniu wspólnym stałych komisji Rady w dniu 30 marca 2016r. 
Komisja jednogłośnie 8 głosami „ za” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał  będące         
w porządku obrad dzisiejszej sesji. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Lucjan Antczak poinformował, że 
Komisja  jednogłośnie 5 głosami „ za” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał będące         
w porządku obrad dzisiejszej sesji.  
 
ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  
                  Postanawia się zaciągnąć w roku 2016 długoterminową pożyczkę w kwocie 
300.000,00 zł   z przeznaczeniem na dofinansowanie  rozbudowy istniejącej oczyszczalni 
ścieków w  Wyszkach . 
Uchwałę Nr XVII/94/2016  w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki                           
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  podjęto 
jednogłośnie 14 głosami za. 
 
ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki   
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
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                  Postanawia się zaciągnąć  w roku 2016 długoterminową pożyczkę  w kwocie 
250.000,00 zł  z przeznaczeniem   na remont stacji uzdatniania wody w Kurcewie. 
Uchwała Nr XVII/95/2016  w sprawie zaciągnięcia  długoterminowej pożyczki                           
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu podjęta 
została jednogłośnie 14 głosami za.  
 
ad.13. Podjęcie uchwały  w sprawie zgłoszenia sołectw do udziału w programie 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”. 
                 Gmina postanowiła zgłosić pozostałe 10 sołectw: Kotlin, Kurcew, Orpiszewek, 
Parzew, Racendów, Sławoszew, Twardów, Wilczę, Wolę Książęcą i Wyszki do programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”. 
Uchwała Nr XVII/96/2016 w sprawie zgłoszenia sołectw do udziału w programie 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020” podjęta została jednogłośnie 14 głosami za. 
 
ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
                    Wójt wyjaśnił, że  wzór   deklaracji określony uchwałą podjętą w tej sprawie na 
poprzedniej sesji  zawierał  zapis  o konieczności uzasadnienia przyczyny  składania korekty 
deklaracji. 
Od dnia 1 stycznia 2016r.  ustawa  - Ordynacja podatkowa, którą stosuje się przy opłacie za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie nakłada obowiązku  pisemnego uzasadnienia  
przyczyny złożenia korekty deklaracji. Wobec tego zachodzi potrzeba uchylenia 
dotychczasowej uchwały. 
Uchwała Nr XVII/97/2016 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęta została jednogłośnie 14 głosami za. 
 
ad.15. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy na 2016 rok. 
                 Uchwała Nr XVII/98/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2016 
rok  podjęta została jednogłośnie 14 głosami za. 
Podjęte uchwały stanowią załączniki do protokołu. 
 
ad.16. Wolne głosy i wnioski. 
Sołtys Jarosław Tomaszewski  wnioskował o ustalenie terminu turnieju wsi. 
Sołtys Tomaszewski pytał – co będzie podstawą wystawienia tytułu wykonawczego                  
w przypadku zaległości w opłacie za gospodarowanie  odpadów komunalnych, skoro uchwała  
określająca wzór deklaracji o wysokości opłaty  wchodzi teraz? 
Wójt i Skarbnik odpowiedzieli, że  zgodnie z przepisami  mieszkańcy nie składają  nowej 
deklaracji  w związku ze zmianą wysokości stawki opłaty. 
Nową  deklarację składa się tylko w przypadku zmian  mających wpływ na wysokość opłaty. 
Podstawą wystawienia tytułu wykonawczego jest  deklaracja złożona  wcześniej i pismo Wójta 
informujące o zmianie wysokości  opłaty. 
Radna Beata Skowrońska  wnioskowała o: 
- namalowanie pasów skrajnych na drodze Kotlin – Sucha, 
- naprawę chodnika przy drodze powiatowej w Sławoszewie od stawu do bocianiego gniazda, 
- tłuczeń na przystanek autobusowy na Nowej Wsi, 
- zakup farby potrzebnej do pomalowania  trybun w Sławoszewie, które to prace wykonają  
  mieszkańcy. 
Radny Zbigniew Orpel  wnioskował o naprawę drogi powiatowej w Magnuszewicach na 
której są głębokie wyrwy. 
Radny Lucjan Antczak  wnioskował o: 
-  przycięcie gałęzi topoli rosnących przy ul. Ks. Rymarkiewicza w kierunku Racendowa, 
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- przesunięcie o 10 metrów jednego ze znaków drogowych przy drogach gminnych „ Koniec  
  zabudowań” i „ Początek zabudowań” , które obecnie są w jednej linii  przy drogach 
  w Twardowie i w Racendowie, 
- przygotowanie regulaminu przyznawania nagród w zakresie sportu i za wyniki  w nauce  
   i zaplanowanie  na ten cel środków w przyszłorocznym budżecie Gminy. 
Radny Tomasz Graczyk pytał o ul. Dworcową, o termin przełożenia kostki brukowej na 
chodniku i o plac dla samochodów przy tej ulicy. 
Wójt odpowiedział, że  gdy wystarczy czasu  w tym roku, to będzie  zmodernizowany chodnik. 
Jeżeli nie, to będzie to inwestycja  roku 2017 łącznie z  ułożeniem kostki granitowej na ul. 
Dworcowej  aż do ul. Poznańskiej. 
Prace przy placu dla samochodów przy tej ulicy rozpoczęte zostaną w okresie letnim. 
Przewodniczący Rady  pytał – czy załatwiony został wniosek o ustawienie lampy ulicznej     
w Twardowie? 
Wójt odpowiedział , że jest odpowiedź Starostwa Powiatowego w Jarocinie, które 
poinformowało, że nie widzi przeciwwskazań do ustawienia lampy w pasie drogi powiatowej. 
Przewodniczący Rady prosił o dofinansowanie wyjazdu  młodzieży na  turniej unihokeja. 
Wójt odpowiedział, że dofinansowanie było w roku ubiegłym i będzie także w tym roku. 
Radny Radosław Wałkiewicz wnioskował o: 
- naprawę przepustu  na drodze powiatowej w Wysogotówku przy  posesji   nr 7, 
- równiarkę na drogi gminne w Wysogotówku. 
Radny Grzegorz Warmuz  wnioskował o ustawienie wiaty autobusowej w Wilczy  przy 
drodze przy gazowni. 
Wójt poinformował, że wiaty autobusowe będą ustawione w: Wilczy, Kurcewie przy granicy     
z miejscowością Mamoty i  Kotlinie przy drodze nr 11 przy parku. 
Radny Grzegorz Warmuz  pytał – czy można przyspieszyć termin remontu łazienek w sali 
wiejskiej      w Wilczy ? 
Wójt odpowiedział, że  na remont łazienek  przewidziano środki z funduszu sołeckiego             
w wysokości 11 tys. zł. 
Przed rozpoczęciem prac muszą zostać zabezpieczone środki na ten cel. 
Radny Krzysztof Szyszka  pytał – czy będą podejmowane działania związane                           
z wymarznięciem zbóż? 
Wójt odpowiedział, że  nie będzie działań na szeroką skalę. 
Warunkiem, który trzeba spełnić to 30% strat w gospodarstwie, wliczając w to nie tylko 
uprawy, ale także produkcję zwierzęcą. 
 

  ad.17.  Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 
                   Wójt poinformował, że na wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji udzielił  
odpowiedzi na sesji. 
Wójt poinformował natomiast o realizacji wniosków zgłoszonych na zebraniach wiejskich. 
Zgłoszone wnioski dotyczyły zmian organizacji ruchu drogowego. 
Komisja do Spraw Zarządzania Ruchem na Drogach Powiatowych i Gminnych w Jarocinie 
pozytywnie zaopiniowała lokalizację progów spowalniających na drogach gminnych                  
w miejscowościach: Wyszki  za posesją nr 75, Magnuszewice na wysokości bloku nr 109              
i Wilczy  przy posesji nr 54a  pod warunkiem, że na drogach tych nie odbywa się  autobusowa 
komunikacja pasażerska oraz przedstawienia do zatwierdzenia projektu stałej organizacji 
ruchu. 
Natomiast negatywnie Komisja  zaopiniowała wnioski dotyczące ograniczenia tonażu do 12 
ton i ograniczenia prędkości na drodze gminnej: Wyszki – Magnuszewice i drodze                    
od posesji nr 30 do sklepu w Wyszkach. Zdaniem Komisji obowiązująca na tych drogach 
dopuszczalna prędkość jest wystarczająca dla zapewnienia bezpieczeństwa na drodze. 
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Ograniczenie tonażu jest możliwe wyjaśniła Komisja pod warunkiem wykonania ekspertyzy 
stanu  nawierzchni. Wówczas zakazem wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej 
powyżej 12 ton należy objąć wszystkich uczestników ruchu na tych drogach, zarówno 
mieszkańców jak i dostawców czy odbiorców odpadów komunalnych. 
 

       ad.18. Zamknięcie obrad.   
                   Dziękując za udział  Przewodniczący Rady Tomasz Kosiński zamknął XVII sesję 
Rady Gminy Kotlin. 
 
 
 
Protokółowała: Paterczyk K. 
                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
                                                                                               (-) Tomasz Kosiński 
 
 

 


